
記入日： 年 月 日

組 名前

家庭における食物アレルギーに関する摂取状況確認表

家庭での摂取状況（食べていないものに×をする）

◎ 保育園等の給食は、安全・安心の確保を優先するために、家庭で食べたことがある食物のみ提供します。

（作成 岩手県アレルギー疾患医療拠点病院 盛岡医療センター
vir. 1.0: 2023.02.01）

食品名 分             類

卵料理・卵を使用したおやつ 　　　　　　加工品（市販菓子、パン、マヨネーズ等）

乳化剤（卵由来）

飲用牛乳・粉ミルク・ヨーグルト・チーズ 　　　　　乳を使用した料理・おやつ

  加工品（市販菓子、パン、マーガリン、ハム等）　　 その他（　　　　　　　　　　　　　　）

小麦粉を使用した料理（パン、麺類等）・おやつ

  加工品（市販菓子、ルウ等）　　　　　　　　　その他（                           ）

大豆 　　　　　大豆製品（豆腐、納豆、油揚げ、豆乳等）　 　　　 加工品（市販菓子等）

　調味料（ルウ、コンソメ等） 　　　乳化剤（大豆由来）　　　その他（　　　　　　　　　）

えび えびを使用した料理 　　　　　　　　　  加工品 （せんべい、海苔等）

かに 　かにを使用した料理　　　　　　　　 　　かにかまぼこ

魚 　サケ　 　 タラ　 　 サバ　 　 赤魚　 　 マグロ　 　 シラス　  　ホッケ

そば ※

ピーナッツ ※

ナッツ類 ※ 　くるみ　  　カシューナッツ　  　アーモンド　   マカデミアナッツ

ごま 　ごま　　　ごま油

果物 　バナナ　　　りんご　　　キウイ　　　もも

 （食品名を記載）

牛乳
乳製品

小麦

大豆

その他
（除去中）

鶏卵

※ 保育園等の給食では原材料として使用しませんが、加工食品で注意喚起表示（同じ工場やラインで製造している等）のある
製品は使用するため記載しています。

◎ 保育園等では、「基本的に除去する必要のないもの」は除去せずに提供します。 除去の必要な場合には、

生活管理指導表に沿って完全除去対応（提供するかしないか二者択一）を行います。

給食を提供するにあたって重要な書類です。正確にご記入ください。
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